



حسن روحانی با توقف پرداخت سود سهام عدالت مخالفت کرد

سرویس خبری روزنامه ارک - موافقت حسن روحانی رئیس جمهور با توقف پرداخت سود سهام عدالت تکذیب شد.

به گزارش تسنیم، در حالی محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس پیشتر گفته بود، با نظر مجلس قرار شده است پرداخت سود سهام عدالت به صورت نقدی به مردم منتفی شود و جناب رئیس جمهور نیز موافقت اولیه خود را با این پیشنهاد نشان داده‌اند، نویخت این خبر را تکذیب کرد. سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا رئیس جمهور در نتیجه رایزنی رئیس مجلس، با توقف پرداخت سود سهام عدالت موافقت کرده است یا خیر؟ گفت: رئیس جمهور با توقف پرداخت سود سهام عدالت موافقت نکرده است.

محمدباقر نوبخت در نشست خبری هفتگی با اصحاب رسانه در پاسخ به سؤال یک خبرنگار مبنی بر اینکه آیا رئیس جمهور در نتیجه رایزنی رئیس مجلس با پیشنهاد رؤسای کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه، بودجه و محاسبات مجلس درباره توقف پرداخت سود سهام عدالت موافقت کرده است یا خیر؟ گفت: رئیس جمهور با توقف پرداخت سود سهام عدالت موافقت نکرده است.



تسهیلات بلاعوض به کمک ساخت خانه برای محرومان می آید

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) کشور با بیان اینکه مددجویان نیاز بیشتری به کمک برای ایجاد سرپناه دارند، گفت: تسهیلات دولتی و بلاعوض به کمک ساخت مسکن محرومان و نیازمندان کشور می آید.

به گزارش ایرنا، پرویز فتح روز پنجشنبه در دیدار با استاندار البرز اظهار کرد: در مسیر ساخت مسکن محرومان از کمک های خیران جامعه استفاده خواهد شد.

وی ادامه داد: خیران و افراد نیکوکار برای کمک به نیازمندان جامعه باید تشویق و ترغیب شوند.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) کشور با اشاره به کمک به محرومان گفت: شاخص سپرده گذاری ها در این صندوق زیر ۲ درصد است.



فعالیت صندوق قرض الحسنه این نهاد برای صندوق زیر ۲ درصد است.

مقاله



معادله تورم و سفره خانوار



یکی از بحث‌های شکل گرفته پس از نزول تورم در سال‌های اخیر تعیین بازندگان و برندگان کاهش نرخ تورم بوده است.

اگرچه از لحاظ تئوریک گروه‌های دارای قدرت خرید ثابت به‌عنوان برندگان کاهش تورم معرفی می‌شوند، اما عده‌ای با تشکیک در صحت و شمول آمارهای مراجع رسمی، فرضیه افزایش فشار قیمتی بر خانوارهای کم‌درآمد را در عین کاهش نرخ تورم مطرح کرده‌اند

ایران اکونومیست - فرضیه‌ای که پایه استدلالی آن سرعت بیشتر رشد قیمت‌ها در اجزای سبد مصرفی خانوارهای کم‌درآمد در مقایسه با کالاهای مصرفی گروه‌های پردرآمد است.

این درحالی است که بررسی آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد طی چهارسال گذشته سرعت رشد قیمت مواد خوراکی و آشامیدنی، پوشاک و مسکن به‌عنوان پرورزن ترین اجزای سبد خانوارهای کم‌درآمد، پایین تر از نرخ انبساط قیمت‌ها در سبد تمامی خانوارهای ایرانی بوده است.

نابراین خانوارهای کم‌درآمد نفع بیشتری از سراسیبی نرخ تورم در سال‌های اخیر برده‌اند. واقعیتی که منطق سیاست‌زده و طرفدار انتخاب بین دو گانه رکود و تورم را به چالش می‌کشد.

شاید بتوان گفت عدم لمس تغییرات تورمی از سوی خانوارهای کم‌درآمد یکی از مهم‌ترین ابهام‌های وارد شده است.

در این خصوص نیز به نظر می‌رسد بخش قابل توجهی از بی‌حسی تورمی ناشی از انباشت تورم و پایه‌های قیمتی بالا در سال‌های اخیر متغیر این تورم بوده است.

کاهش تورم در سال‌های اخیر با یک علامت سوال بزرگ همراه بوده است.

از زاویه دید عده‌ای، به‌رغم کاهش نرخ تورم در آینه آمارهای رسمی، باز ناشی از صعود قیمت‌ها روی دوش خانوارهای کم‌درآمد در چهار سال اخیر افزایش یافته است.

این عده عقیده دارند به علت تفاوت اجزا و وزن اجزای سبد انتخاب‌شده از سوی بانک مرکزی با کالاهای مصرف‌شده از سوی خانوارهای دارای درآمد متوسط و پایین، نرخ تورم حاصل از فرآیند آمارگیری بانک مرکزی دربردارنده نوعی کوچک‌نمایی درباره فشار تورمی واردشده به خانوارهای کم‌درآمد است.

این در حالی است که بررسی آمارهای موجود نشان می‌دهد گروه‌های پراهمیت در سبد مصرفی خانوارهای کم‌درآمد یعنی مواد خوراکی و آشامیدنی، مسکن و پوشاک نرخ تورمی با مقدار عددی کوچکتر و با تقریب خوبی در محدوده تورم مجموعه سبد انتخابی از سوی بانک مرکزی دارند.

تجانسی که فرضیه کوچک‌نمایی آمارهای رسمی در رابطه با بار تورمی وارد شده به خانوارهای کم‌درآمد را به چالش می‌کشد.

ادعای تورم غیرواقعی

دولت یازدهم مهار افسار تورم و هدایت این شاخص کلان اقتصادی به محدوده تک رقمی اعداد را به‌عنوان بخش درخشان کارنامه اقتصادی خود مطرح کرده‌است.

دستاوردی که البته از سوی عده‌ای از منتقدان دولت، به علت عدم انعکاس در وضعیت معیشتی دهک های پرجمعیت کشور، فاقد ارزش و تنها ناشی از یک فرآیند آماری ارزیابی می‌شود.

بر مبنای استدلال این عده متغیر تورمی حاصل از روش آمارگیری نهادهای مرجع آماری به خوبی منعکس کننده واقعیت‌های معیشتی جامعه نیست. از دید این عده وضعیت معیشتی خانوار با وجود کاهش قابل توجه نرخ تورم، نه تنها بهبود نیافته، بلکه تاثیرات ناشی از تغییر شاخص قیمتی نیز باعث از دست رفتن بخشی از توان اقتصادی خانوارهای ایرانی کم‌درآمد شده است.

استدلال این دیدگاه، استفاده خانوارهای کم‌درآمد ایرانی از سبد کالایی است که تجانس چندانی با سبد کالایی انتخابی بانک مرکزی ندارد به نحوی که کالاهای مصرف‌شده از سوی خانوارهای کم‌درآمدتر (که فراوانی بیشتری در توزیع جمعیت دارند) به خوبی از سوی سبد کالایی معرفی شده از سوی بانک مرکزی نمایندگی نمی‌شود. اما این ادعا تا چه میزان از صحت برخوردار است؟...

ادامه دارد

افزایش قیمت خودرو به دلیل توقف واردات نیست



وجود ندارد. وی با اشاره به آمار ارایه شده از گمرک جمهوری اسلامی ایران برای واردات خودرو، گفت: در شش ماهه اول امسال ۴۴ هزار دستگاه خودرو به ارزش حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیارد دلار وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر تعداد حدود ۳۸ درصد و به لحاظ ارزش حدود ۴۰ درصد افزایش داشته است.

علی‌آبادی فراهانی اظهارنظرهای غیر کارشناسانه برخی فعالان اقتصادی و انتشار اخباری مانند توقف واردات خودرو در رسانه‌ها را از جمله دلایل اصلی افزایش قیمت خودرو در بازار دانست و یادآور شد: با توجه به آمار واردات خودرو در شش ماهه اول سال و در نتیجه افزایش عرضه در بازار، به صورت اصولی باید کاهش قیمت‌ها را در بازار مشاهده کنیم اما در حال حاضر بازار خودرو با افزایش قیمت مواجه است که یکی از دلایل اصلی آن همین اظهارنظرهای غیر کارشناسانه است.

وی در ادامه افزود: در حال حاضر با توجه به سیاست‌ها و دستورالعمل پیشنهادی ارسال شده به هیأت دولت، ثبت سفارش خودرو به صورت موقت تا ابلاغ دستورالعمل جدید، متوقف شده است و خللی در واردات خودرو به هیچ وجه

ایران در آستانه امضای قرارداد با ۱۵ شرکت نفتی جهان

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران به شبکه خبری سی‌ان‌بی‌سی آمریکا گفت: ایران اکنون سرگرم مذاکره با ۱۵ شرکت نفتی اروپایی، روسی و آسیایی برای انعقاد قراردادهایی برای اکتشاف، توسعه و تولید نفت و گاز است.

به گزارش ایرنا، امیرحسین زمرانیان در حاشیه برگزاری نشست نفت و پول در لندن اضافه کرد: آمارها و انتظارات ما خوشبینانه و بلندپروازانه نیست. سیاست ما این است که بتوانیم دستکم ۱۰ قرارداد را تا پایان سال جاری ایرانی (اواسط مارس ۲۰۱۸) نهایی کنیم.

به گفته وی، ایران تاکنون در ۲۸ طرح مختلف با شرکت‌هایی چون توتال، انی، شل، روستنفت، لوک اویل، سنوپک و شرکت ملی نفت چین (با هدف افزایش سرمایه‌گذاری خارجی) یادداشت تفاهم همکاری امضا کرده است.

به گزارش ایرنا، دهم مه‌ماه مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) اعلام کرد نمایندگان ۱۴ شرکت بین‌المللی از زیرساخت‌های موجود در منطقه غرب کارون بازدید کردند و قرارداد توسعه میدان آزادگان به طور حتم تا پایان سال امضا می‌شود.

معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت نیز بیست و دوم مه‌ماه تاکید کرد شرکت توتال همچنان به صورت جدی مشغول فعالیت در فاز ۱۱ پارس جنوبی است و فشارها و اظهارات دولت آمریکا بر روند مشارکت شرکت‌های بین‌المللی با

رصد مداوم بازار برای مقابله با گران‌فروشی

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون سازمان حمایت گفت: بازرسی‌ها در خصوص قیمت کالاها در بازار به صورت مداوم صورت می‌گیرد و در صورت اعلام شکایت به سامانه ۱۲۴ ظرف ۴۵ دقیقه رسیدگی می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شهرام میرآخرولو معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در برنامه گفتگویی ۱۸:۳۰ شبکه خبر اظهار داشت: بازرسی‌های سازمان حمایت به صورت مداوم در اغلب کالاهای موجود در بازار صورت می‌گیرد به‌طوری‌که اطلاعات قیمتی ۵۹ قلم کالا در سامانه سازمان به صورت روزانه ثبت و رصد می‌شود این در حالی است که شاید تغییرات قیمتی در برخی از این کالاها مورد توجه مردم نباشد.

وی ادامه داد: البته قیمت برخی محصولات به دلیل افزایش هزینه‌های تولید گران می‌شود که در بحث نظارت تداخلی با اتاق اصناف

رایزنی برای اضافه شدن ۵۰ کالای جدید به توافق نامه تجارت ترجیحی با ازبکستان



وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام توافق برای اضافه شدن ۵۰ کالای جدید به سند یادشده تصریح کرد: توافق کردیم تا حجم مبادلات دو کشور که اکنون حدود ۴۰۰ میلیون دلار است را به یک میلیارد دلار افزایش دهیم.

شریعتمداری موافقت نامه بازرگانی میان دو کشور را در حوزه تجارت ترجیحی از دیگر دستاوردهای این مذاکرات دانست و گفت: امیدواریم این موافقت نامه به تصویب مجالس دو کشور برسد.

وی با اشاره به فعال بودن ۱۱۶ کارخانه ایرانی در ازبکستان، تصریح کرد: این همکاری‌ها

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام رایزنی برای اضافه شدن ۵۰ کالای جدید به توافق نامه تجارت ترجیحی میان ایران و ازبکستان، گفت: توافق کردیم حجم مبادلات دو کشور که اکنون حدود ۴۰۰ میلیون دلار است را به یک میلیارد دلار افزایش دهیم.

به گزارش آنا از روابط عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، محمد شریعتمداری با اشاره به اینکه مسئولیت کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان از طرف ایران بر عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت است، گفت: این مسئولیت در ازبکستان بر عهده وزارت توسعه روابط اقتصادی و سرمایه‌گذاری ازبکستان است.

وی مذاکرات با وزرای امور خارجه و توسعه روابط اقتصادی و سرمایه‌گذاری ازبکستان را خوب ارزیابی کرد و گفت: پیشینه همکاری‌های میان دو کشور را در این مذاکرات یکبار دیگر مرور کردیم که سندی که ۱۴ سال پیش در حوزه تجارت ترجیحی با ازبکستان به امضا رسید، یک نمونه از این همکاری‌ها بود.

سرمایه‌گذاری در طلا بهتر از بیت‌کوین است



سرویس خبری روزنامه ارک - تحلیلگران اقتصادی بانک گلنن ساچ آمریکا اعلام کردند: با توجه به معیارهای بررسی شده در طلا و بیت‌کوین، برتری طلا به بیت‌کوین بیشتر است.

به گزارش مهر به نقل از بلومبرگ انگلیسی، بانک گلنن ساچ آمریکا اعلام کرد، طلا به لحاظ ارزش ذاتی و ماندگاری بهتر از ارزهای مجازی است.

تحلیلگران گلنن ساچ اعلام کردند، فلزات گرانبها علیرغم سود نسبی که دارند در کلاس سرمایه‌مدرن در بازار بورس قرار می‌گیرند.

زمانیکه بلاتکنلی در بازار ایجاد می‌شود، قیمت طلا افزایش پیدا می‌کند و در بلندمدت طلا به دلیل تداوم رشد تقاضا در بازارها و نوظهور بویژه در چین با رشد قیمت روبرو خواهد شد.

در همین حال کارشناسان اقتصادی گلنن ساچ بواسطه چندین معیار از جمله ماندگاری، قابلیت حمل، ارزش ذاتی و واحد محاسبه به مقایسه طلا و بیت‌کوین پرداختند و در نهایت اعلام کردند که در سه مقوله طلا بهتر از بیت‌کوین است و فقط در معیار قابلیت حمل بیت‌کوین به طلا برتری دارد.

همچنین در حالیکه هر دو آنها برای ذخیره در بلندمدت نیازمند مهارت هستند؛ بیت‌کوین به دلیل اینکه در برابر هک شدن از طریق کیف‌های پول آنلاین، کاربران رایانه یا تلفن‌های هوشمند آسیب‌پذیر هستند از این رو طلا به بیت‌کوین اولویت دارد.

شیب سقوط قیمت طلا تندتر شد

سرویس خبری روزنامه ارک - طلا در معاملات روز پنجشنبه بازار جهانی تحت تاثیر قوی شدن ارزش دلار، به پایین‌ترین قیمت در بیش از یک هفته گذشته سقوط کرد.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز جاری دلار سنگاپور ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۱۲۷۷.۸۶ دلار رسید. بهای معاملات این بازار اوایل روز جاری به ۱۲۷۶.۴۴ دلار سقوط کرده بود که پایین‌ترین قیمت از ۱۹ اکتبر بود.

در بازار نیویورک، هر اونس طلا برای تحویل در دسامبر ۰.۳ درصد افت کرد و به ۱۲۷۹.۸۰ دلار رسید. بهای معاملات این بازار روز چهارشنبه ۳.۲۰ دلار یا ۰.۳۳ درصد کاهش داشت و در ۱۲۸۳ دلار بسته شد.

ریچارد شو، یکی از مدیران صندوق سرمایه‌گذاری طلا هوآن گلد چین در این باره گفت: اگر ارزش دلار صعود کند، طلا ممکن است در حال حاضر به جز کره شمالی، عامل تاثیرگذار دیگری بر قیمت طلا دیده نمی‌شود. دلار تحت تاثیر رشد بازده اوراق قرضه آمریکا، به بالاترین رکورد دو هفته گذشته در برابر ین ژاپن صعود کرد.